

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MAZATENANGO
DIRECCIÓN: 7a. CALLE Y 4a. AVENIDA 7-10 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 a 16:00 horas
TELÉFONO: 78720465
Junta Cotización y Licitación
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Darling Arely López Ochoa
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 7 de Octubre de 2021
CORRESPONDE AL MES DE: Septiembre 2021

CONTRATACIONES POR COTIZACIÓN Y LICITACIÓN

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	COSTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO			
					Nombre proveedor:	NIT:	NOG:	Fecha de Publicación:	No. Del Contrato:	Plazo del Contrato:	Bien o Servicio Contratado:	Fecha del Contrato:
Licitación	4064	Q 14.00	Q 56,896.00	Trabajos preliminares	Multiservicios H y N	33689946	14967588	8/07/2021	CD02-2021	4 meses calendario	Obra	6/09/2021
	121.3	Q 345.20	Q 41,872.76	Cuneta Tipo "L"								
	4064	Q 40.00	Q 162,560.00	Corte Cajuela								
	1074.35	Q 165.20	Q 177,482.62	Bordillo (0.10 mts X .40mts)								
	3818.5	Q 103.50	Q 395,214.75	Base Granular E=0.12 MTS				26/08/2021				
	3787.8	Q 350.00	Q 1,325,730.00	Adoquinado + Remates laterales				1/09/2021				
	446.8	Q 79.90	Q 35,699.32	Liabes de Confinamiento (0.10 M X 0.20 MTS)				Terminado Adjudicado				
	49.8	Q 386.00	Q 19,222.80	Rampa de Acceso								
	15	Q 1,800.00	Q 27,000.00	Muro de Block Pineado								
	272	Q 78.00	Q 21,216.00	Señalización Vertical y Horizontal								
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	COSTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO			
Licitación	350	Q 475.00	Q 166,250.00	Adoquinado (Corte de Cajuela, Base Granular, adoquín, lias, bordillos y remates)	Ciden Construcciones	8577234-1	15035735	16/07/2021	CD03-2021	8 meses calendario	Obra	8/09/2021
	100	Q 175.00	Q 17,500.00	Cunetas de Concreto simple 3,000psi								
	1500	Q 250.00	Q 375,000.00	Excavación estructural en lecho rocoso								
	1090	Q 330.00	Q 359,700.00	Relleno estructural para terraplenes de adoquinado y rampas de acceso								
	82	Q 3,500.00	Q 287,000.00	Zapatas								
	113	Q 2,500.00	Q 282,500.00	Muros de Concreto Ciclopeo, Estribo de Entrada y Estribo de Salida								
	17	Q 6,000.00	Q 102,000.00	Viga Cabezal y topes sísmicos (0.60 x 0.85 x 8.50), Estribo de Entrada y Salida								
	17	Q 6,200.00	Q 105,400.00	Muro Cortina en Estribo de Entrada y Salida								
	4	Q 13,500.00	Q 54,000.00	Muros de Aleton en estribo de Entrada y Salida								
	100	Q 18,000.00	Q 1,800,000.00	Vigas Postensadas Aéreas del Puente (25 metros cada viga) + apoyos de neopreno								
	34	Q 3,000.00	Q 102,000.00	Diafragmas de concreto reforzada (internos y externos)								
	216	Q 2,500.00	Q 540,000.00	Losa de rodadura + aceras, de concreto reforzado (e=0.17 m)								
	14	Q3,000.00	Q 42,000.00	Juntas de Puente metálicos + junta de neopreno								
	51	Q1,250.00	Q 63,750.00	Barandales metálicos								
	312	Q80.00	Q 24,960.00	Señalización horizontal y vertical								
	136	Q1,750.00	Q 238,000.00	Cimiento Concreto Ciclopeo para gaviones								
	204	Q2,000.00	Q 408,000.00	Muros de gaviones								
	33	Q125.00	Q 4,125.00	Protección peatonal con tubo hg y malla								
	1	Q2,815.00	Q 2,815.00	Limpieza final								

